
Odry Loučky – Tošovice – Fulnek 5.2.2017 
 
 

Neděle 5.2.2017 začala celkem 

nevalně. V noci silně pršelo a ráno 

jsme se probouzeli do silného 

smogu, který náš kraj zahaloval už 

několikátý den.  Proto bylo 

pěkným překvapením, když se na 

nádraží ve Frýdku k nedělní 

vycházce sešlo 13 turistů. 

V Ostravě se k nám přidalo 

dalších 5 a společně jsme 

pokračovali vlakem na začátek 

dnešní vycházky, která oproti plánovanému výletu začala v Odrách – Loučky. Původní trasa kolem 

Stříbrného jezírka se z důvodu špatné schůdnosti terénu nahradila trasou vedoucí převážně po 

silnicích.  

Z nového nádraží v Odrách – Loučky jsme pokračovali po žluté 

turistické trase směrem Vítovka, což je převážně rekreační 

vesnice patřící do katastru města Odry. Pokračovali jsme 

směrem ke Sportovnímu areálu HEIpark, kde jsme si u Heikalky 

dali menší občerstvení  a pokračovali dále směrem na Tošovice. 

V Tošovicích jsme měli možnost prohlédnout si tamní kostel sv. 

Martina, což je moderní stavba známého krnovského architekta 

Leopolda Bauera (mezi jeho další slavné stavby patří např. 

obchodní dům Breda v Opavě nebo Priessnitzovo sanatorium 

v Lázních Jeseník).  

Od kostela v Tošovicích se již pokračovalo po silnici směrem 

Fulnek. Při sestupu k Husímu potoku, který protéká Fulnekem, 

se na nás poprvé usmálo sluníčko a mohli jsme si užívat také 

pěkný výhled na Stříbrnou hůrku, jednu z mnoha zdejších 

připomínek těžby stříbrných rud na Odersku. 

Ve Fulneku se malá skupinka turistů oddělila k prohlídce Památníku Jana Amose Komenského, ale 

protože tlačil čas, nebylo možné si výklad velice příjemné a znalé paní průvodkyně plně užít.  

Zpáteční vlak z Fulneku do 

Suchdola jsme společně 

s Ostravskými skauty celý 

zaplnili a vydali se vstříc  

krásnému slunečnému 

podvečeru směrem Ostrava 

a už opět zataženému 

Frýdku. 


